

Стройка: Корпус № 1

Объект: помещения корпуса № 1 по адресу ул. Киевская, 44

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

на Замена дверей в корпусах № 1 Киевская, 44, корпус № 3 пр Шабдан Баатыра, корпус № 7 пр Чуй 42, корпус № 8 пр Чуй 44, корпус № 12 мкр Аламедин-1 31/1

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость:	431.879 тыс. сом.
Нормативная трудоемкость:	0.174 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	34.757 тыс. сом.
Всего по смете с НДС и НсП	492.342 тыс. сом.

Составлена в текущих ценах по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. ; в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы

1. E56-01-010-01	0.2777	<u>5 476.30</u>		1 520.77	1 520.77		<u>36.28</u>	<u>10.074956</u>
Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен		5 476.30						
- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
2. E56-01-009-01	0.09	<u>27 570.32</u>		2 481.33	2 481.33		<u>179.3</u>	<u>16.137</u>
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок		27 570.32						
Вычт.ресурсы: X05-0004:[ЭМ-(2192.71=552.32*3.97), ЗПМ-(509.67=128.38*3.97)]; X33-0384:[ЭМ-(38.38=4.84*7.93)]								
- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				4 002.10	4 002.10			26.211956
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				4 002.10	4 002.10			26.211956
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82)				3 281.72				
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62)				2 481.30				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					9 765.12				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					9 765.12				
справочно									
Зарплата основных рабочих					4 002.10				
Накладные расходы					3 281.72				
Сметная прибыль					2 481.30				
Итого СМР					9 765.12				
НсП					2				
НДС					12				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС с НсП					11 132.23				
 Раздел 2. Ремонтно-строительные работы									
3.	E09-04-012-01	25.82	<u>871.54</u> 497.28	<u>127.27</u>	22 503.14	12 839.79	<u>3 286.10</u>	<u>2.4</u>	<u>61.968</u>
Установка металлических дверных двухпольных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема <i>Вычт.ресурсы: X04-0444:[ЭМ-(15.97=39.93*0.4)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1									
4.	С прайс лист. Дверь двупольная металлическая в комплекте (ручки, замки, навесы), шт	8	<u>35 000.00</u>		280 000.00				
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
5.	С прайс лист1. Анкер белый <Orion> 10*112, шт	96	<u>15.00</u>		1 440.00				
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
6.	E09-04-012-01	1.95	<u>895.81</u> 497.28	<u>151.54</u>	1 746.84	969.70	<u>295.51</u>	<u>2.4</u>	<u>4.68</u>
Установка металлических дверных олнопольных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1									
7.	С прайс лист. Дверь однопольная металлическая в комплекте (ручки, замки, навесы), шт	1	<u>23 000.00</u>		23 000.00				
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
8.	С прайс лист1. Анкер белый <Orion> 10*112, шт	8	<u>15.00</u>		120.00				
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9. Е10-01-060-01		0.467	<u>1 297.70</u>		606.03	582.09		<u>7.82</u>	<u>3.65194</u>
Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков			1 246.45						
<i>Вычт.ресурсы: Х40-0001:[ЭМ-(18.95=473.79*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]; С12-0507-0022:[М-(7591.36=67.78*112)]</i>									
<i>- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1</i>									
10. Е09-04-012-02		7	<u>232.80</u>	<u>2.78</u>	1 629.61	1 609.96	<u>19.47</u>	<u>1.11</u>	<u>7.77</u>
Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт.			229.99						
<i>Вычт.ресурсы: Х04-0444:[ЭМ-(10.38=39.93*0.26)]; Х33-0368:[ЭМ-(0.33=16.70*0.02)]; С01-5005-0024:[М-(5.41=77301.94*0.00007)]</i>									
<i>- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1</i>									
11. С прайс лист2.		7	<u>3 000.00</u>		21 000.00				
Даводчик дверной, шт									
<i>- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1</i>									
12. Е15-02-019-05		0.14	<u>20 810.22</u>	<u>0.02</u>	2 913.43	2 555.68		<u>91.84</u>	<u>12.8576</u>
Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуренной поверхности			18 254.86	0.02					
<i>Вычт.ресурсы: Х03-0020:[ЭМ-(37.52=416.88*0.09), ЗПМ-(11.55=128.38*0.09)]; Х03-0327:[ЭМ-(60.76=217.01*0.28), ЗПМ-(45.98=164.21*0.28)]; Х11-0360:[ЭМ-(425.94=143.90*2.96), ЗПМ-(380.00=128.38*2.96)]; С01-0601-0001:[М-(18.10=16.16*1.12)]</i>									
<i>- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1</i>									
13. Е15-04-027-03		0.14	<u>4 368.98</u>		611.66	611.65		<u>21.98</u>	<u>3.0772</u>
Шпатлевка заполнения проемов дверных. Примин, 100 м2 окрашиваемой поверхности			4 368.93						
<i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(2.17=217.01*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; Х40-0001:[ЭМ-(9.48=473.79*0.02), ЗПМ-(2.93=146.29*0.02)]; С01-7204-0001:[М-(0.97=9.71*0.1)]; С01-8903-0062:[М-(320.17=18833.68*0.017)]</i>									
<i>- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1</i>									
14. С прайс лист3.		25	<u>26.00</u>		650.00				
Шпаклевка гладд, кг									
<i>- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1</i>									
15. Е15-04-007-01		0.14	<u>12 149.24</u>		1 700.89	1 092.05		<u>43.56</u>	<u>6.0984</u>
Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности			7 800.36						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Вычт.ресурсы: Х03-0325:[ЭМ-(4.06=203.23*0.02), ЗПМ-(2.93=146.29*0.02)]; Х40-0001:[ЭМ-(71.07=473.79*0.15), ЗПМ-(21.94=146.29*0.15)]; С01-8903-0060:[М-(2570.87=50409.15*0.051)]

- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1

16. Е15-01-033-06 0.032 558 761.83 188.48 17 880.38 10 408.48 6.03 1470 47.04

Облицовка плитами толщиной до 40 мм из туфа, известняка и ракушечника пилястр, откосов, проемов, число плит в 1 м2 до 4, 100 м2 поверхности облицовки

Вычт.ресурсы: Х03-0020:[ЭМ-(95.88=416.88*0.23), ЗПМ-(29.53=128.38*0.23)]; Х03-0327:[ЭМ-(173.61=217.01*0.8), ЗПМ-(131.37=164.21*0.8)]; Х11-0340:[ЭМ-(443.02=149.67*2.96), ЗПМ-(326.99=110.47*2.96)]; Х33-0686:[ЭМ-(31447.23=223.03*141), ЗПМ-(18101.58=128.38*141)]; С01-0601-0001:[М-(12.93=16.16*0.8)]; С01-7220-0020:[М-(44.82=22.41*2)]

- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1

17. Т01-01-01-041 1.27 579.37 449.39 735.80 85.98 570.72 0.5777 0.733679

Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза

- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1

18. Т03-21-02-015 1.27 234.28 234.28 297.53 297.53

Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза

- К2 = 1; К3 = 1.52; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 376 835.31 30 755.38 4 475.36 147.87682

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 349 922.39 15 249.95 6.03 72.72514

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 9; 14 479.31

%=94.5 - по стр. 12, 13, 15, 16) 7 168.93

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 9; 371 570.63

%=46.75 - по стр. 12, 13, 15, 16) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 25 879.59

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - 12 489.75 15 419.45 3 601.08 74.418

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 3, 6, 10) 11 140.55

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 3, 6, 10) 49 509.89

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - 1 033.33

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ - 85.98 868.25 0.733679

В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 17) 42.99

В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 17) 36.11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 033.33				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					422 113.85				
справочно									
Материалы					341 525.47				
Зарплата основных рабочих					30 755.38				
Стоимость эксплуатации машин					4 475.36				
Накладные расходы					27 012.05				
Сметная прибыль					18 345.59				
Итого СМР					422 113.85				
НсП		2			8 442.28				
НДС		12			50 653.66				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС с НсП					481 209.79				
ИТОГО ПО СМЕТЕ					380 837.41	34 757.48	4 475.36		174.08878
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					353 924.49	19 252.05	6.03		98.937096
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1, 2; %=106.2 - по стр. 9; %=94.5 - по стр. 12, 13, 15, 16)					17 761.03				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1, 2; %=53.55 - по стр. 9; %=46.75 - по стр. 12, 13, 15, 16)					9 650.23				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					381 335.75				
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					25 879.59	15 419.45	3 601.08		74.418
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 3, 6, 10)					12 489.75				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 3, 6, 10)					11 140.55				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ					49 509.89				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 033.33	85.98	868.25		0.733679
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 17)					42.99				
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 17)					36.11				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 033.33				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					431 878.97				
справочно									
Материалы					341 525.47				
Зарплата основных рабочих					34 757.48				
Стоимость эксплуатации машин					4 475.36				
Накладные расходы					30 293.77				
Сметная прибыль					20 826.89				

< 4 * 1 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого СМР					431 878.97				
НсП		2			8 637.58				
НДС		12			51 825.48				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС с НсП					492 342.03				

Составил: Начальник ОптоЭЗиС Александр Станкевич А.М.
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Главный инженер Генри Темебович И.И.
(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано Нач. ГУП ОМ С.Р. Ревд